Earth Fault Protection Relay
Model : EFR-63-E3-00
รเีลยป้์องกนักระแสร ัว่ไหลในระบบไฟฟ้า
Product Model
70mm.
EFCT100A70M
120mm.
EFCT100A120M
210mm.
EFCT100A210M
ขอ้มูลทางเทคนิค
คณุสมบตัิ
• EFR-63-E3-00 Earth Fault Protection Relay  เป็นอปุกรณป้์องกนั
กระแสร ัว่ไหลในระบบไฟฟ้า
• สามารถตอ่ใชง้านไดท้ัง้แบบ 1CT , 4CT และ CBCT (ZCT) ไดใ้นตวั
เดยีวกนั
• Input CT แบบ 5A
• สามารถตัง้คา่กระแสตัง้แต ่10% - 100% ของ CT ทีใ่ชง้าน
• ม ีExternal Reset และ External Test Relay ทีอ่ปุกรณส์ามารถน าไป
ตอ่รวมกบัสวติชภ์ายนอกได ้
• มปีุ่ มส าหรบั Test Relay และ Reset Output
• Output 1 Relay , 5A , 230Vac
• การตดิตัง้แบบ Din Rail
• ไดม้าตรฐานการทดสอบ IEC
อุปกรณต์อ่รว่ม CBCT(ZCT)
Model EFR-63-E3-00
Power Supply 100 - 270 V AC/DC
Power Consumption 3 VA
Display 3 Digit, 7 Seg 0.63"
Input Current 5 Amp  / From 1 CT , 4 CT , CBCT (ZCT)
Frequency 50/60 Hz
Resolution  1%
Accuracy Class 1.0
Protection Earth Fault Protection
Time Delay Trip delay time : 0.01 to 3 sec
Output 1 Relay (SPST) , 5A  , 230 Vac
Operating Temp. 0°C to 55°C
Relative Humidity UP to 95% RH
Connection 1CT , 4CT , CBCT (ZCT)
Dimension (mm) 76 (H) x 28 (W) x 85 (D) mm
Mounting Din Rail Mounting
Certification CE , IEC
50N 51N50G 51G
Earth Fault &
 Earth Leakage Protection R
elay
11
Earth Fault Protection Relay
Model : EFR-63-E3-00
รเีลยป้์องกนักระแสร ัว่ไหลในระบบไฟฟ้า
การท างาน
EFR-63-E3-00 Earth Fault Protection Relay เป็นรเีลยป้์องกนักระแสร ัว่ไหลในระบบไฟฟ้า เหมาะส าหรบัตู ้
MDB , ตู ้DB ใชก้ารวดักระแสร ัว่ไหลโดยสามารถต่อวงจรการใชง้านได ้3 วงจร  แบบ 1 CT , แบบ 4 CT , และ แบบ
CBCT(ZCT) ในตวัเดยีว โดยใชส้ ั่งตดัวงจรของ ACB , MCCB , MCB ผ่าน Coil shunt trip และ Coil Under
voltage หรอื Magnetic Contactor
เมือ่ต่อวงจรการใชง้านเรยีบรอ้ยแลว้ จ่ายไฟใหก้บั Earth Fault Protection Relay ใหท้ าการตัง้ค่ากระแสที่
ตอ้งการใหต้ดัวงจร จากน้ันอุปกรณจ์ะตรวจเชค็กระแสร ัว่ หากกระแสเกนิกว่า % ทีต่ ัง้ไว ้ตัง้แต่ 10% - 100% ของ CT ที่
ใชง้าน จะเร ิม่นับเวลาหน่วง Delay Time ภายใน (0.01-3 วนิาท)ี ตามทีต่ ัง้ไว ้เมือ่ครบเวลา Earth Fault Protection
Relay จะ On Relay เพือ่จา่ยไฟใหก้บั Coil shunt trip เพือ่ปลดวงจร หากตอ้งการใหก้ลบัมาท างานใหม่อกีคร ัง้ ตอ้งท า
การ Reset โดยกดปุ่ มทีอ่ปุกรณ ์หรอื ผ่านสวติช ์Reset จากภายนอกได ้
Electrical Fast Transient/Burst Immunity Test
Surge Immunity Test
AC Voltage Dips & Short Interruption Immunity Test
Electrostatic Discharge (ESD) Immunity Test
Power Frequency Magnetic Field Immunity Test
Harmonics Current Emission Test
Conducted Emission Test
Safety Requirements for Electrical equipment,
Part 1 : General requirements
EMC & Safety Standards :
IEC 61000-4-4 : 2012
IEC 60947-1: 2020
IEC 61000-4-5 : 2014 + A1: 2017
IEC 60947-1: 2020
IEC 61000-4-11 : 2004 + A1: 2017
IEC 60947-1: 2020
IEC 61000-4-2 : 2008
IEC 60947-1: 2020
IEC 61000-4-8 : 2009
IEC 60947-1: 2020
IEC 61000-3-2 : 2018
IEC 60947-1: 2020
CISPR 11: 2015 + A1: 2016
IEC 60947-1: 2020
IEC 61010-1 Ed 3.0 2010-06
Earth Fault &
 Earth Leakage Protection R
elay
12
Earth Fault Protection Relay
Model : EFR-63-E3-00
รเีลยป้์องกนักระแสร ัว่ไหลในระบบไฟฟ้า
วงจรการตอ่ใชง้าน
Model Connection Protection
EFR-63-E3-00 1 CT , 4 CT , CBCT (ZCT) Earth Fault Protection
ขนาดและมติิ
การส ัง่ซ ือ้
Earth Fault &
 Earth Leakage Protection R
elay
13